Rosma
rinus

Spina
arabica.

Spina al
ba.

PINAE ARABICAE LAVDES, &c.
Spina arabica quæ etiam acanthis dicitur, hoc est spinula,
albæ spinæ similis dicitur: astringit hæc, ideo contra mulie
bres fluxiones, sanguinis excreationes, & in alias corporū
partes distillationes, utilis radix eius est, vt prodit Diosco.
libro tertio. Non vacat etiam vi medica leucacantha, hoc
est spina alba, commanducata enim dētium dolores leuat,
medetur potum cum vino decoctum eius pondere trium

Acāthū

cyathorum vetustis laterum coxendicisq; doloribus, ruptis & cōulsis. Potest et
omnia eadem succus radicis, vt ait Diosco. eo quo diximus loco. Porro quod de acā
tho agit, perpen dēum duum esse generum, satiuum & syluestre. Acanthus enim
satiuus hortis nascitur, humentibus locis, folia habet multo quàm lactuæ: latiora,
longiora que nigrescentia. Radices luxatis ambustisque medentur emplastri mos
do impostæ: potæ verò vrinam pellunt, aluum sistunt, vtiles sunt ruptis, conuulsis
quæ. Est & syluestre genus, quod simile est carduo, quæ planta est par viribus, easq;
habet, quas acanthus, vt prodit Diosco. libro tertio: meminimus acanthi libro. xxi
ii. quare de hoc hætenus. Quod de acanthio ait aduertendum, acanthium simi
le esse spinæ albæ, cuius folijs fieri vestes bombicinis similes prodit Diosco. lib. ter
tio: cuius lectioni penitus applausit Plin. hic, qui radicem ait opistotonicis, hoc est ri
gentibus in scapulas conferre potam. **EST ET ACACIÆ, &c.**

Acacia.

Nasci etiamnum Diosco. libro. i. in Aegypto acaciam testatissimum reliquit. Est
enim spina arborefcens, fruticosa, nec in altū recta crescens, flore albo, semine ocu
lupinorum candido, in siliquis clauso, ex quo succus exprimitur, sicca turque in vm
bra ex maturo niger, ex immaturo rufus: probatur qui rubore languido, & vt in a
cacia esse potest. odoratus. Nascitur præterea ex hac spina gummi, adstringens
di refrigerandique vires ac acia habet. Succus enim acaciæ accommodatus oculos
rum medicinæ est. Prodest item sacris ignibus, pernionibus, malis vlceribus; digi
torum pterygijs; sistit oris vlcera, procidentisq; oculos, compescit foeminarum
fluxiones, procidentis, vulvas, fluidamque aluum clystere infulus, capillum densi
grat. Est autem gummi acaciæ vis opplendi ac obstruendi. Nascitur & altera acacia,
vt ait Diosco. eo quo diximus loco, in Cappadocia, Pōtoque, ægyptiæ acaciæ si
milis, multò tamen breuior, quæ etiã adstringit. **LEVCO PHEA, &c.**
Hoc est fusca, siue albo & nigro mista. Est enim leucopheus proptiè natiuus co
lor, ex albo & nigro mistus: nam λευκός id est leucon, album græci dicunt: φάειν
verò id est φάειν, medium. Alij etiam leucophum pro colore albo natiuo dicunt.